[bookmark: _GoBack]ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17 февраля 2015 г. N 310

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13.11.2012 N 85
"О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

На основании статей 5 и 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 21 Устава Вологодского муниципального района Представительное Собрание Вологодского муниципального района решило:
1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 13.11.2012 N 85 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в редакции решения Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 21.10.2014 N 269) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения к решению (Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, используемые для расчета суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности) изложить в следующей редакции:

"

	Вид предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли <*>

	1. Место ведения предпринимательской деятельности <**>:

	- в населенных пунктах с численностью населения до 100 человек
	0.007

	- в населенных пунктах с численностью населения от 101 до 300 человек
	0.016

	- в населенных пунктах с численностью населения от 301 до 500 человек
	0.21

	- в населенных пунктах с численностью населения от 501 до 1000 человек
	0.26

	- в населенных пунктах с численностью населения свыше 1000 человек
	0.31

".

1.2. Пункт 12 приложения к решению (Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, используемые для расчета суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности) изложить в следующей редакции:

"

	12.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0.155

".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель
Представительного Собрания района
А.А.КЛЕКОВ

Глава района
А.В.ГОРДЕЕВ